Hæc igitur rex omnium respectu atque prudentia ut quæ admōm optabat græcos i-  
ter se coeque accitis Peloponensibus stipendiū numerat: foederaque cum eis tertio  
init in hæc uerba.

Pactiones Tertiæ inter lacedæmonios & Regem societatis.

Tertio decimo Regni darei anno Alexippida apud lacedæmonem Tribu-  
no Plebis pactiones iniitæ sunt apud Mæandri capum iter lacedæmo-  
nios sociosque ac tyrsaphernæ: & Hieramenæ Pharnaciæque liberos de Re-  
gis deque lacedæmoniorum & sociorum negotiis. Quæcunque Plaga, Regis in Asia est: Re-  
gis esto: deque sua prudentia Rex deliberato pro suo arbitrio lacedæmonii socii ue-  
nitia Regis ne aduentu nocendi ergo. Ne ue Rex lacedæmoniorum sociorum ue regio-  
nem adito ullius mali ergo. Quod si quis lacedæmoniorum aut sociorum nocendi er-  
go. Regionem lacedæmonii sociorum prohibent. Et si quis e ditore Regis adierit lace-  
dæmonios sociosue nocendi ergo Rex prohibet. Nauibus quæ nunc assunt Tyrsaphernes  
stipendiū præstato ex pacto dum naues Regis adueniant: quæ ubi aduenierint lace-  
dæmonii sociique suam classem si uolent alio. Si a Tyrsapherne alii uolent Tyrsapher-  
nes stipendiū præbet. Eam pecuniâ finito bello quanta acceperint lacedæmonii sociique  
Tyrsapherni reddunt. Postquam classis Regia uenerit & illa & lacedæmoniorum & socia-  
lis communiter bellum gerunt: quatenus Tyrsapherni uideat lacedæmonii sociique ac sociis.  
Quod si societate belli contra Athenienses dissociare libuerit: ex æquo dissociato.  
Atque hæc pactiones iniitæ fuerunt. post quas Tyrsaphernes opera dedit ut naues phœ-  
nices quæ admōm dictum est adduceret: atque alia quæ sponte dedit a se et ostendit se quæ  
ad ipsum pertineret apparare. Sub extremum iam hyemem Boetiam Oropum intercepit: pro-  
dito Atheniensium quod ibi erat presidium opera et non nullos Eretrios: & ipsos Oropiorum  
captates Euboiam ad defectionem inducere. Nam cum id oppidum sit situm in Eretria quod  
Athenienses tenebant fieri non poterat: quoniam magna iactura afficeret. & Eretria & cæ-  
tera Euboia. Potiti igitur iam Oropo Eretrienies in Rhodum uenerunt accitum Pelopon-  
ses in Euboiam. Illi Chio potius quam uexabat succurrendum cum statuissent: & e Rhodo  
soluente omni cum classe circa Triopium nauigaret: prospiciunt Atheniensium naues a Chal-  
ce alium tenentes: & cum neutri in alteros tenderet abierunt. Athenienses quod in Samum  
Peloponenses aut in Miletum cernentes non posse se Chio succurrere sine certamine. Hy-  
ems hæc cōfca est: & uicissimus huius belli annus quod Thucydides conscripsit. Ineunte  
statim prope Aestatis uere Dercylidas Vir Spartiata haud magna cum manu missus est  
itinere pedestri in Hellespontem: sollicitatum ad defectionem Abydum: quod est Milesiorum co-  
lonia. Chii quoque quoad Astyochus deferendo auxilio abigit: oblidione urgente  
ad colligendum impulsus sunt nauali certamine. Accepant autem post mortem Pedariti Asty-  
ocho adhuc apud Rhodum agente leontem e Miletum Vir Sparciatam prode: quæ cum An-  
tisthene uenerat Epibata: & duodecim naues Miletum presidarias: quæ Thurinæ erant  
quæque Syracusæ quattuor: & Aneira & Milesia & leontis singulæ. Egressi itaque popu-  
lariter Chii & tuto quodam loco occupato una cum sex & triginta suis nauibus agref-  
si sunt Atheniensium duas & triginta & cum atrox esset pugna naualis neque in ea Chii atque  
socii foret inferiores: tamen iam non erat uesp in urbem redierunt. Secundum hæc cum Dercylidas  
pedestri itinere ad Hellespontum perisset: statim ad eum & ad Pharnabazum Abydus de-  
fecit: & duos post dies lapsacus. Hoc cognito Strombichides e Chio repetit suppe-  
tias uenit: nauibus quattuor & uiginti Atheniensium: inter quas erant militares quæ portabant ar-  
matos: & proelio superatis lapsacenis quæ obuia proderant ipso impetu lapsacum muris carentem